O vereador  RICARDO TEIXEIRA no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei
Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis,  apresenta a
seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº975/2024

Requer à Mesa que seja encaminhado expediente ao Senhor Prefeito, Hissam Hussein

Dehaini, para que determine à Secretaria Municipal competente, para que seja feita a

revitalização e a troca de local do parquinho da rua   Nossa Senhora do Monte

Claro Nº79 do bairro Capoeira Grande.

JUSTIFICATIVA

O vereador no exercício de sua função requer, para que seja feita a revitalização e troca

de local do parquinho da rua  Nossa Senhora do Monte Claro  Nº79 do bairro Capoeira

Grande, que esta do lado do Espaço Witamy e colocar ao lado da Capela Nossa Senhora

de Czestochowa e Jesus Misericordioso ou ver a viabilidade de fazer um novo. Pois o

parquinho atual, por ser afastado impossibilita que as crianças brinquem com segurança e

tenham seus momentos de lazer. Em conversa com os responsáveis pela Capela, fica

autorizada a utilização do espaço para a instalação do parquinho. Sendo assim, se faz

necessária essa solicitação.

Por isso, solicito ao D. Plenário que vote favorável a esta indicação, sendo encaminhada

à Mesa Diretora para que tome as providências cabíveis.

Câmara Municipal de Araucária, 13 de Agosto de 2024

RICARDO TEIXEIRA

VEREADOR

		2024-08-13T13:38:04-0300
	RICARDO TEIXEIRA DE OLIVEIRA:030.676.329-07 1